
IL DIRETTORE 

Premesso che con Delibera dell’Assemblea Consortile n. 29 del 29/12/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il piano programma e il bilancio di Previsione 
2026/2028;  

Vista la delibera n. 1 del 28/01/2026 del Consiglio d’Amministrazione, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2026 

Visto il PIAO 2025/27, approvato con deliberazione CdA n. 24 del 31 marzo 2025 e s.m.i., che prevedeva 
l’attribuzione di un incarico di Elevata qualificazione relativamente all’Area attività amministrative e 
contabili di supporto; 

Visto i C.C.N.L. Funzioni locali del 21/5/2018 e del 16/11/2022;  

Vista la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 63 del 01/12/2022 con la quale è stata istituita 
l’area delle posizioni organizzative (ora area dell’Elevata qualificazione) e nel contempo è 
stato integrato il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi stabilendo altresì i criteri generali 
di conferimento e sistema di graduazione della retribuzione di posizione;  

 Vista la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n.69 del 12/12/2022 che approvava il verbale 
del Nucleo di valutazione del 2/12/2022 che in applicazione della Metodologia di graduazione delle 
posizioni dei titolari degli incarichi di elevata qualificazione, quantificava nel 55 % del limite massimo 
previsto dal CCNL, la retribuzione di posizione relativa all’incarico di EQ sopra citato, definendo altresì 
l’indennità di risultato nel 15 % di tale retribuzione di posizione; 

Considerata la necessità, per le ragioni ampiamente riportate nel PIAO citato, di procedere con 
l’attribuzione di tale incarico per il periodo 1/3/2026 – 31/12/2027, attraverso la pubblicazione di 
apposito avviso esplorativo all’albo on line dell’Ente e trasmettendolo ai Funzionari addetti all’Area in 
parola; 

Determinata nella data del 23 febbraio 2026 alle ore 12.00 il termine entro il quale le candidature 
dovranno pervenire; 

Visti:  

• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;  

• la Legge n. 241/1990; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• l’art. 23 dello Statuto Consortile; 

• il vigente Regolamento di Contabilità;  

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare l’avviso di selezione interna per il conferimento di n. 01 INCARICO EQ, ai sensi 

dell’art. 16 del CCNL 16.11.2022 unitamente al fac-simile della domanda di partecipazione All.A); 

3. Di pubblicare l’avviso all’albo pretorio consortile e sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente – sezione avvisi bandi di concorso”. 

 

ALTRE INFORMAZIONI  
Responsabile del procedimento (art. 4-6 L- 241/1990): il sottoscritto Dr. Angelo Barbaglia 



 
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4 L. 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 
T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o. in alternativa, il ricorso straordinario 
al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e 
seguenti del D.P.R. n. 1199/71. 
 
Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile 
del procedimento interno si attesta che: 
 non ricorre conflitto, anche potenziale, d’interessi a norma dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, dell’art. 

6 del D.P.R. 62/13 e del Codice di comportamento del CISS Cusio; 
 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/13 e del Codice di 

comportamento del CISS Cusio. 
 


